

## ATTOCK PETROLEUM LIMITED

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting (being the 41st General Meeting) of the Company will be held at Attock House, Morgah, Rawalpindi and also through video link on September 20, 2022 at 12:00 p.m. to transact the following business:

## ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2022 together with Directors' and Auditor's Reports thereon. To consider, approve and authorise the payment of final cash dividend of 300% i.e. Rs. 30.00 per share of Rs. 10/- each, as recommended by the Board of Directors in addition to 1.
- the interim dividend of 150% i.e. Rs. 15.00 per share already paid to the shareholders thus making a total of 450% i.e. Rs. 45/- per share for the year ended June 30, 2022. To appoint auditors for the year ending June 30, 2023 and to fix their remuneration.

## SPECIAL BUSINESS /

4. 10 ... "Resolved: To consider and if thought fit, to pass the following resolution as an ordinary resolution:

- that a sum of Rs. 248.832 million be capitalized out of the reserves of the Company and applied towards issue of 24.883 million ordinary shares of Rs. 10/- each as fully paid bonus shares in the proportion of one (1) ordinary share for every four (4) ordinary shares held by the members of the Company whose names appear on the register of members as at close of business on September 13, 2022;
  - that the bonus shares so allotted shall not be entitled for final cash dividend for the year 2021-22;
  - that the bonus shares so allotted shall rank pari passu in every respect with the existing shares;
- d. that the members entitled to fractions of a share shall be given sale proceeds of their fractional entitlement for which purpose the fractions shall be consolidated into whole shares and sold in the stock market; and
- that the Company Secretary be authorised and empowered to give effect to this resolution and to do or cause to do all acts, deeds and things that may be necessary or required for issue, allotment and distribution of bonus shares or payment of the sale proceeds of the fractions. In the case of non-resident member(s), the Company Secretary is further authorised to issue/export the bonus shares after fulfilling the statutory requirements."

**Registered Office:** 

Attock House Morgah, Rawalpindi.

August 30, 2022

### BY ORDER OF THE BOARD

Faizan Zafar Company Secretary

NOTES:

## **CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS:**

The share transfer books of the Company will remain closed from September 14, 2022 to September 20, 2022 (both days inclusive). The Members whose names appear on the Register of Members as on September 13, 2022 shall be entitled to attend the AGM.

## PARTICIPATION IN ANNUAL GENERAL MEETING THROUGH VIDEO LINK

Securities and Exchange Commission of Pakistan through its Circular No. 4 dated February 15, 2021 has directed the listed companies to ensure the participation of members in general meeting through electronic means as a regular feature in addition to holding physical meetings. Accordingly, the shareholders intending to participate in the meeting via video link are hereby requested to share following information with the Company Secretary office at the earliest but not later than 11:00 am on September 18, 2022. Required information: Shareholder Name, CNIC Number, Folio/CDC Account No., Mobile Phone Number\* and Email address\*

\*Shareholders are requested to provide active mobile number and email address to ensure timely communication

Modes of Communication: The above mentioned information can be provided through following modes:

a) Mobile/MhatsApp: 0302-5552157
b) Email: meetings@apl.com.pk
Video link details and login credentials (ZOOM Application) will be shared with those shareholders who provide their intent to attend the meeting containing all the particulars as mentioned above on or before 11:00 am on September 18, 2022. Shareholders are also encouraged to provide their comments and queries on the agenda items of the AGM through above contact number/email address which will be appropriately addressed in the meeting. FOR APPOINTING PROXIES:

A member may appoint a proxy to attend and vote on his / her behalf. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company duly stamped and signed not later than 48 hours before the meeting. Copy of CNIC of member and proxy must be furnished with the proxy form.

In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be used it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.

Proxies attending meeting on behalf of members are also required to provide below information for the purpose of attending the meeting through video link. Video link details and login credentials will be shared with proxy after verification.

Required information:

Name of Proxy, CNIC Number, Folio/CDC Account No. of Member, Mobile Phone Number and Email address. DEDUCTION OF INCOME TAX FOR FILER AND NON FILER AT REVISED RATES:

Under the provisions of Section 150 of Income Tax Ordinance, 2001 rates of withholding income tax on dividend will be as follows:

ı	1	For shareholders appearing in Active Tax Payers list	15%
	2	For shareholders not appearing in Active Tax Payers list	30 %

In case of joint account, each holder is to be treated individually and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing, to our Share Registrar, or if no notification, each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

The CNIC number/NTN details is now mandatory and is required for checking the tax status as per the Active Taxpayers List (ATL) issued by Federal Board of Revenue (FBR) from time to time.

EXEMPTION FROM DEDUCTION OF INCOME TAX / ZAKAT:

Members seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduced rate are requested to submit a valid tax exemption certificate or necessary documentary

evidence as the case may be before the start of book closure. Members desiring non-deduction of zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of zakat CHANGE OF ADDRESS:

Members are requested to promptly notify any change of address to the Company's Share Registrar at following address: CDC Share Registrar Services Limited CDC House, 99-B, Block "B" S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400

TRANSMISSION OF ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS THROUGH CD:

The Company has circulated annual financial statements to its members through CD at their registered address. Printed copy of above referred statements can be provided to members upon request. Request Form is available on the website of the Company i.e. www.apl.com.pk.

## AVAILABILITY OF AUDITED FINANCIAL STATEMENTS ON COMPANY'S WEBSITE:

The audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2022 have been made available on the Company's website www.apl.com.pk in addition to annual and quarterly

### financial statements for the prior years

UNCLAIMED DIVIDEND AND UNDELIVERED SHARE CERTIFICATES: The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company approached the shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law.

Shareholders, whose dividends still remain unclaimed and/or undelivered share certificates are available with the Company, are hereby once again requested to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts and/or undelivered share certificates.

## PAYMENT OF DIVIDEND THROUGH BANK ACCOUNT OF THE SHAREHOLDERS:

In accordance with the section 242 of the Companies Act, 2017 cash dividend can only be paid through electronic mode directly into the respective bank account designated by the entitled shareholder. Shareholders are requested to provide their bank account details (IBAN format) directly to our share registrar (for physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be. Form for updating of bank account details (IBAN Format) is available at Company's website i.e. <a href="https://www.apl.com.pk.">www.apl.com.pk.</a> In case of unavailability of IBAN, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

Consent from video conference Facility:

In accordance with Section 132(2) of the Companies Act, 2017 if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a geographical location to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to the date of Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. To avail this facility, a request is to be submitted to the Company Secretary of the Company on given address:

The Company Secretary, Attock Petroleum Limited, Attock House, Morgah, Rawalpindi

## DEPOSIT OF PHYSICAL SHARES INTO CENTRAL DEPOSITORY:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act i.e. May 30, 2017. Further SECP vide its letter dated March 26, 2021 has advised to comply Section 72 of the Act and encourage shareholders to convert their shares in book-entry form.

In light of above, shareholders holding physical share certificates are requested to deposit their shares in Central Depository by opening CDC sub-accounts with any of the brokers or Investor Accounts maintained directly with CDC to convert their physical shares into scrip less form. This will facilitate the shareholders to streamline their information in member's register enabling the Company to effectively communicate with the shareholders and timely disburse any entitlements. Further, shares held shall remain secure and maintaining shares in scrip less form allows for swift sale/purchase.

## STATEMENT UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017:

## ISSUE OF BONUS SHARES:

The Directors are of the view that with the existing profitability, the Company's financial position justifies capitalization of Rs. 248.832 million out of the reserves as at June 30, 2022 by issuing fully paid bonus shares in the proportion of one share to every four shares held. The Directors of the Company, directly or indirectly are not personally interested in this issue, except to the extent of their shareholding in the Company.



# اٹک پیــٹـــرولیــم لــمیــٹڈ

یز ربید بندااطلاع ڈی جاتی ہے کہ اٹک چرد ایم کمیٹر کا 12 وال سالا نہ اجلال عام ( 14 وال اجلال عام ) پروزشکل موموند 20 ستر بر2022 دن 20:21 ہے انک ہاؤیں، مورگاہ رراو اینٹری شن اور بذرایید دؤیونک منتقدی ہوگا جس شن روجہ ذیل امور سرانجام دیے جا نمیل گے۔

- 30 جون، 2022 کوختم ہونے والےسال کے لئے تمپنی کےسالا نہ آ ڈٹ شدہ حسابات مع ڈائر یکٹرز اور آ ڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی بخورو خوش اور منظوری دینا۔
- 30 جوب، 2022 كونتم بونے والے سال كے لئے 30.00 دوپے في حصد (300 فيمىد) ہر-/10 روپ والے حصد پرختى نقد منافع مقصد كي اوائنگي كي منظوري دينا، جيساكد بودة آف دائر كيشرزنے اس كي سفارش كي ہے بمن 15.00 روپ في حصد (150 فيمىد) عبورى
  - نقد مافع مقسمہ جو کرھھ کی کندگان کو پہلے ہی اداکیا چاپچا ہے۔اس طرح مجموع طور پر-،45روپے فی حسہ (450 فیصد ) منافع برائے اختیابی مالی سال 30 جون، 2022 کی حتی منظوری۔ 30 جون، 2023 كوختم ہونے والے سال كے لئے كمپنى كے آ ڈيٹرز كاتقر راوران كے مشاہر كاتعين كرنا۔

- ارداد پرغور وغوض کرنااوراگرمناسب سمجھا جائے تواسے عمومی کاروائی کے طور پرمنظور کیا جائے گا۔
- کر کینی کے Reserves میں سے 248.832 ملین روپے کی رقم متقل سرمائے میں تبدیل کرکے-10 روپ کے 24.883 ملین عوق صف کے اجراء کے لئے استعال کیا جائے۔متذکرہ دھھ کپنی کے ان انتحقاق کے حالی ممبران کے نام 13متبر 2022 کو کاروباریا وقات کے اختیام کر پہنی کے مجمران کے دہٹر میں گے، کو بر 4 معمل کے ہر 1 مصد کا تناسب تھمل طور پر اداشدہ این تھھی الاٹ کئے جائیں: \_i ~ii
  - كما ليے يونس حصص جوالات كئے جائيں گے ان 224-2021 يحتقى منافع پُرٽن نه وگا؟ كما ليے يونس حصص کپني ئے موجود و مودي حص مے ساتھ ہر لحاظ ہے سادی حيثيت نے حال ہوں گے؟ \_iii

ا تک ہاؤس،مورگاہ،راولینڈی فيضان ظفر نمپنی *سیرٹر*ی

30 اگست، 2022

۔ معبد ان کسے رجسٹر کسی بندش: کپنی کے مجران کا دھڑ 14 ستر، 2022 ہے 20 ستر، 2022 تک (بشول دونوں ایام) بندر ہے گا۔ کمپنی کے جم ان کے نام 13 ستبر 2022 کو کمپنی کے مجران کے دجٹریش درج ہوں گے، دومالا نیاجا ہی مام میں شرکت کرنے کے جاز ہوں گے۔

## بذريعه وڈيو لنک سالانه اجلاس عام میں شرکت

كنندگان كَرُّ ارْتُ بَ كما جلاس في الله عمر 2022 دن 11:00 بَع ورج ذيل كوائف مميني سيررُي آفس كومها كرير.

نام،CNIC نمبر، نوليو/ CDC ا كاؤنث نمبر، موبائل فون نمبر اور Email ايْدريس

يەمعلومات درج ذيل طريقەسے جمع كرائى جاسكتى ہيں۔:

Email:meetings@apl.com.pk 0302-5552157

و ڈاپونک کے ذریعے اجلاں میں شرکت کرنے کی تضییلات ( ZOOM APPLICATION ) ان صحص کنندگال کا مہیا کی جا نمیں گی جومندرجہ بالا کو انف 18 ستیر ، 2022 دن 110 ہے کے قبل مہیا کردیں گے جصص کنندگان اجلاس کے ایپٹنز اے متعلق سوالات اورتہرے درجہ بالاموبائل نمبر/ Email ايْدريس پرمهيا كرسكته بين جنهين اجلاس مين مناسب طريق سے شامل كرليا جائے گا۔

## لون تھی مجرا سے بھائے شرکت کرنے آورووٹ دیے کے لئے ایک پر انک کے تقر رکز نے کا کی حقدار ہے۔ پرانک کے موثر ہونے کے لئے مشروری ہے کدوہ وختظ شدہ گوائی شدہ اور ہر لحاظ سے مکمل ہواور اجلاس 🕳 48 تحفیظ مُل کینی میکر ٹری کے پاس جمع کرا دی جائے ممبراور پراکسی کے شاختی کارڈ کی کا پی پراکسی فارم کیساتھ جمع کرانالازم ہے۔

. کار پورینےادارہ کی صورت میں پورڈ آف ڈائز بکٹرز کی قرار داد/ یا ورآف اٹارٹی نبع نموند دیخط بابت نامز دکردہ پرائسی فارم مے ساتھ جمع کرانا ہوگی۔ (اگرییاس نے فل فراہم نہیں کی گئی)۔

iii پراکن فارم دوافرا دے گواہ شدہ ہونا چاہیے جن کے نام سے اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں۔ ممبرزی بجائے اجلاس میں شرکت کے لئے پر اکسیر سے بھی در من ذیل کو ائف درکار ہیں۔ وا پولنک کے ذریعے اجاب میں شرکت کرنے کی تضییلات تقعدیق کے بعد پر اکسی کومہیا کر دی جا میں گا۔

بطلوبه معلومات:

يراكسي كانام، CNIC نمبر بمبر كافوليو/ CDC ا كاؤن نمبر ،موبائل فون نمبر اور Email ايُدريس

## . مما**فع منقسمه سے ترمیم شدہ شرح پرانکم ٹیکس کی کٹوتی:** گزیکس آرڈیٹنی 2001 کیکشن 150 کے تنقرمانغ مقسمہ کے لیے، انگریکس کی گوٹی کی ٹرش مندروذیل ہیں۔

مِشتر کدا کاؤٹ کی صورت میں ہرصصی کنندہ کوانفرادی طور پرایکٹوٹیکس ویئر بیانان ایکٹوٹیکس ویئر تصور کیا جائے گا۔صص کنندہ و کی معلومات جو کیشیئر رہٹرار کے پاس جمح کروانگائی ہیں، کےمطابق مشتر کہصمی کنندہ 🔁 حصہ کےمطابق ٹیکس کی کوٹی کی جائے گا دورا گرکوئی معلومات فراہم نہ کی گئی مُون توالیی صورت میں ہرمشتر کہ صص کنندہ کی حیثیت کومساوی تصور کیا جائے گا۔ -

شعس کنندہ کے لیے NTN/CNIC کی تضیلات کی فراہمی لازی ہے۔ بینفسیلات نیکس دہندگان کی ایکنونیکس میٹر لسٹ (ATL) میں مشیت جانجنے کے لیے استعمال کی جائے گی، جو کدوقا فو قرافیڈرل پورڈ آف ریو مینیو (FBR) کی جانب ہے جاری کی جاتی ہے۔

15.00%

انکم ٹیکس/زکوۃ کی کٹوتی سے استثناء ممبران جوائم جس کی کو تی ہے تعلق استثنائی چاہتے ہیں یا تخفیف شدوریٹ پرمنہائی کے لئے اہل ہیں ان سے انتہاں ہے کہ وہ ضروری دستاویزی ثبوت بیش کریں۔ جومبران زکوۃ ندکٹوانے کے خواہشند ہیں ان سے بھی انتہاں ہے کہ وہ ذکوۃ کی کو تی ندکرنے کے لئے اقرار نامہ جس کروا

مبران سے التماس ہے کہ وہ اپنے پیتہ میں کسی بھی قتم کی تبدیلی ہے متعلق وفتر شیئر رجٹرار کوفور المطلع کریں۔

ہ آڈٹ شدہ مالی حسابات کی بذریعہCD فراهمی:

ئے اپنے مجمران کوسالانہ آؤٹ شدہ مالی صابا ہے کی ترسل بذریعہ CDان کے رجھڑ کی چہ کر دی ہے۔ نہ کورہ ہالا حسابات کی طاعت شدہ کا بیال ان مجمران کو انہم کی جا نمیں گئر انہم کی جا نمیں گئر جھٹو کی کے دسید است نام کے ذریعے اسکا انتخاب

ویب سائٹ پر آ ڈٹ شدہ مالی حسابات کی دستیابی: 🗨 بن ك 30 جون، 2022 كوفتم ہونے والےسال كآؤك شده مالى صابات كمينى كى ويب سائك www.apl.com.pk پروستاب بيں۔ مزيد بران، گزشته سالوں كےسالانداورسد مائى مالى صابات بھى كمپنى كى ويب سائك پروستاب بيں۔

کیٹرز کیٹ کو کیٹ 244 کے تحت، پہلے ہی اپنی ذمہ داری کوبطر ابق احسن پوراکر چکل ہے جس میں کمپنی نے صص کنندگان کوسابقہ منافع جات یا غیر موصول شدہ ٹیٹر سرٹیٹکیٹ کی وصولی کے لئے خطوط ارسال کیے۔الیے صفح کنندگان جس کے سابقہ منافع جات یا غیر موصول شدہ ٹیٹرسٹیٹکیٹ کمپنی کے پاس موجود ہیں ،ان سے دوبارہ انستاس ہے کداک میس کمپنی سے ادابط کریں۔

بینیزا یک 2017 کی ش 242 کے مطابق استحقاق شدہ جھسمی کنندگان کومنا فع کی اوا نیکن مرف براہ راست ان کے میپا کردہ ویک اکاؤنٹ بیس کی جاسمی کنندگان ہے درخواست ہے دیک اکاؤنٹ کی تفصیل کیٹو کا سیخت متعلقہ

بروکر (بصورت CDS شِیمزز) کومهیا کردیں۔متعلقہ فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.apl.com.pk پرمهیا کردیا گیا ہے۔ بینک اکاؤنٹ کی تفعیلات مع BANاموصول ندہونے کی صورت میں کمپنینز (ڈوسٹری بیوٹن آف ڈیویڈیڈز) ریگولیشنز، 2017 کی روکے کمپنی اُن کے نقد منافع

پینزا کیک 2017 کی شق(2)132 کے مطابق اگر میٹی کومجموع طور پرکی شیرا ملاقہ میں رہائش پذیر ہے 10 یاس ہے زائد تصص رکنے والے مبران کی طرف ہے وڈیونک کے ذریعے سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کی درخواست کم از کم 7 روز قبل موصول ہوتو میٹی اس شیر میں وڈیونک ک بھولت کا انتظام کرے گی۔اس ضمن میں کمپنی سیکرٹری کو درج ذیل پہتہ پر درخواست جمع کروائی جاسکتی ہے۔

## تمپنی سیرٹری،ا نک پیٹرولیم کمیٹڈ،ا ٹک ہاؤس،مورگاہ،راولینڈی۔ ئرز کی سنٹرل ڈییازٹری میں ہ

کمینز ایک 2017 کی شن 77 کے تون ، تمام لیڈ کمینیوں اوا یک کے نفاذ (30 مگر) ، 2017) کے عرصہ چارسال کے دوران اپنے فویکل شیئر زکومہیا تھے جانے والے طریقہ کار کے مطابق بک اینٹری میں منتقل کرنے کا پایند کیا گیا ہے۔ مزید یدکہ SECP نے اپنے دایا بتاری میں منتقل کرنے کی ترفیب دریں۔ 2021 کے ذریعے لینٹر کوتا کمید کی ہے کہا یک کی بشور کا کمی گئیس کر کمیں اوا پیشیئر زبک اینٹری میں منتقل کرنے کی ترفیب دریں۔

اس کی روے، وو تصفی کنندگان جن کے پاس فزیکل شیئرز ہوں،ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے شیئرز کو پروکرز کے ساتھ سب اکاؤنٹ یا CDC کے ساتھ براہ راست انویسٹرا کاؤنٹ کھول کرسٹرل ڈیپازٹری میں اپنے فزیکل شیئرز کونشٹل کردیں۔اس جے صعن کنندگان کی ممبرز رجنز میں تفعیلات اپڈیٹ ہوجا ئیں گاجس سے پینٹی کوھنسم کنندگان کےساتھ موٹر رابطیر کے میں مدد کے گیا اورمنا فع جات کی بروقت تربیل ممکن ہو سکے گی ۔ مزید برااں ،سنٹرل ڈیپازٹری میں شیئر زرکنازیاد ومحفوظ ہے اورشیئرزر کی خریوفروخت با آسانی کی جاسکتی ہے۔

مینی کے ڈائیر کیٹن کے موجود ومنافع جائے ویدنظر کھتے ہوئے بیدائے رکھتے ہیں کہ کپنی کی مالی حیثیت کمپنی کی مالی حیثیت کمپنی کے اور Reserves برائے 30 جون 2022 میں سے 248.832 ملین روپے کی کمپیٹلا ئزیشن کو باجواز قرار دیتی ہے اور ہرائیک 4 تھھ کے لئے 1 تھے کتاب سے مکمل طور پراداشدہ بونس حصص کا اجراء کیا جائے کے کمپنی کے ڈائر کیٹر زیلواسطہ یا بلاواسطہ ذاتی طور پراس اجراء میں دلچینی نہیں رکھتے ماسوائے کمپنی میں ان کے حصص کی صدتک۔